News Release

平成 30 年 3 月 30 日

各 位                            碧 海 信 用 金 庫

  組織変更の実施について

碧海信用金庫（理事長：石川澄夫）はこのたび、下記の通り組織変更を実施しますの
で、お知らせいたします。

記

１．目 的

営業力の強化および生産性の向上

２．組織変更の概要

○法人営業部内のグループ再編、および国際部との統合

・法人営業部内に「営業統括グループ」を新設し、営業店・本部の連携を高めてま

いります。

・多様化する取引先のニーズに一元的に対応するため、経営支援グループおよび事

業承継・Ｍ＆Ａグループを統合して「経営サポートグループ」を新設するととも

に、海外事業支援との相乗効果を図るため「国際業務グループ」を移設します。

・法人営業部は、「バンコク駐在員事務所」「営業統括グループ」「経営サポートグ

ループ」「国際業務グループ」の 1事務所 3グループ体制とします。

  ○事務集中部への事務管理部の統合

・職員の多能化を図り、営業店後方事務等のさらなる集中化を進めるため、事務集

中部および事務管理部を統合します。

３．実施日

   平成３０年４月１日（日）

４．新旧組織図（別紙参照）

本部組織は１４部１事務所１室３５グループ体制から、１２部１事務所１室３４グ

ループ体制となります。

以 上

News Release

事務センター

国

際

業

務

グ

ル

ー

プ

営

業

統

括

グ

ル

ー

プ

監 事

執 行 役 員 会

総 代 会

監 事 会

審

査

グ

ル

ー

プ

リ

ス

ク

統

括

グ

ル

ー

プ

お

客

様

相

談

グ

ル

ー

プ

与

信

管

理

グ

ル

ー

プ

常 務 会

会 長

理 事 長

営業本部

事

務

管

理

グ

ル

ー

プ

シ

ス

テ

ム

企

画

グ

ル

ー

プ

事

務

集

中

グ

ル

ー

プ

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

グ

ル

ー

プ

企

画

グ

ル

ー

プ

電

算

グ

ル

ー

プ

個

人

融

資

グ

ル

ー

プ

理 事 会

総

務

部

人

材

開

発

部

資

金

証

券

部

法

人

営

業

部

副 理 事 長

専 務 理 事

常 務 理 事

理 事

監

査

部

総

務

グ

ル

ー

プ

秘

書

グ

ル

ー

プ

人

材

開

発

グ

ル

ー

プ

人

事

グ

ル

ー

プ

ヘ

ル

ス

ケ

ア

推

進

室

資

金

運

用

グ

ル

ー

プ

証

券

管

理

グ

ル

ー

プ

個

人

営

業

部

名

古

屋

営

業

部

事

務

集

中

部

融

資

部

リ

ス

ク

統

括

部

総

合

企

画

部

事

務

統

括

部

経

営

サ

ポ

ー

ト

グ

ル

ー

プ

営　　　　　　　　業　　　　　　　　店

１２部　１事務所　１室　３４グループ

監

査

グ

ル

ー

プ

資

産

運

用

推

進

グ

ル

ー

プ

個

人

ロ

ー

ン

推

進

グ

ル

ー

プ

営

業

管

理

グ

ル

ー

プ

営

業

グ

ル

ー

プ

債

権

管

理

グ

ル

ー

プ

担

保

評

価

・

決

算

分

析

グ

ル

ー

プ

バ

ン

コ

ク

駐

在

員

事

務

所

事

務

統

括

グ

ル

ー

プ

Ｅ

Ｂ

サ

ポ

ー

ト

グ

ル

ー

プ

債

権

書

類

管

理

グ

ル

ー

プ

営

業

支

援

グ

ル

ー

プ

資

金

グ

ル

ー

プ

事

務

指

導

グ

ル

ー

プ

主

計

グ

ル

ー

プ

別紙組織図

【変更後】

News Release

営　　　　　　　　業　　　　　　　　店

資

金

グ

ル

ー

プ

事

務

管

理

グ

ル

ー

プ

債

権

書

類

管

理

グ

ル

ー

プ

監

査

グ

ル

ー

プ

シ

ス

テ

ム

企

画

グ

ル

ー

プ

事

務

指

導

グ

ル

ー

プ

事

務

統

括

グ

ル

ー

プ

事

務

集

中

グ

ル

ー

プ

電

算

グ

ル

ー

プ

Ｅ

Ｂ

サ

ポ

ー

ト

グ

ル

ー

プ

主

計

グ

ル

ー

プ

営

業

管

理

グ

ル

ー

プ

営

業

グ

ル

ー

プ

審

査

グ

ル

ー

プ

個

人

融

資

グ

ル

ー

プ

債

権

管

理

グ

ル

ー

プ

担

保

評

価

・

決

算

分

析

グ

ル

ー

プ

リ

ス

ク

統

括

グ

ル

ー

プ

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

グ

ル

ー

プ

個

人

ロ

ー

ン

推

進

グ

ル

ー

プ

お

客

様

相

談

グ

ル

ー

プ

与

信

管

理

グ

ル

ー

プ

企

画

グ

ル

ー

プ

経

営

支

援

グ

ル

ー

プ

事

業

承

継

・

Ｍ

＆

Ａ

グ

ル

ー

プ

営

業

支

援

グ

ル

ー

プ

資

産

運

用

推

進

グ

ル

ー

プ

監

査

部

総

務

グ

ル

ー

プ

秘

書

グ

ル

ー

プ

人

材

開

発

グ

ル

ー

プ

人

事

グ

ル

ー

プ

ヘ

ル

ス

ケ

ア

推

進

室

資

金

運

用

グ

ル

ー

プ

証

券

管

理

グ

ル

ー

プ

国

際

業

務

グ

ル

ー

プ

バ

ン

コ

ク

駐

在

員

事

務

所

総

合

企

画

部

事

務

統

括

部

事

務

集

中

部

事

務

管

理

部

事務センター

総

務

部

人

材

開

発

部

資

金

証

券

部

国

際

部

法

人

営

業

部

個

人

営

業

部

名

古

屋

営

業

部

融

資

部

リ

ス

ク

統

括

部

専 務 理 事

常 務 理 事

理 事

営業本部

執 行 役 員 会
常 務 会

会 長

理 事 長

総 代 会

監 事 会 理 事 会

監 事 副 理 事 長

１４部　１事務所　１室　３５グループ

営

業

推

進

グ

ル

ー

プ

【変更前】